
SMLOUVA O DÍLO č.2022426, Zoo304/2022 

Obchodní společnost: ZOO Liberec, příspěvková organizace 

IČO: 10973583, DIČ: CZ10973583 

Sídlem: Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec 1 

Zastoupena: MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem organizace 

e-mail: xxx 

na straně jedné jako "Objednatel" nebo obecně "smluvní strana" 

 

a 

 

Akvaria.cz s.r.o. zastoupena Ing. Tomášem Macháčkem (xxx) 

IČO: 04488890; DIČ: CZ04488890 

sídlem K Horní Návsi 208, 25162, Louňovice 

číslo účtu a bankovní spojení: xxx telefon xxx 

e-mail: xxx 

na straně druhé jako "Zhotovitel" nebo obecně "smluvní strana" 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako "smluvní strany" 

 

níže uvedeného dne uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen "občanský zákoník" 

nebo "o. z.") tuto  

 

smlouvu o dílo: 

(dále též jen "Smlouva") 

 

Výše uvedení členové statutárních orgánů anebo zástupci smluvních stran prohlašují, 

že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni 

tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 

 

 

 

 

 

mailto:machacek@akvaria.cz
mailto:info@akvaria.cz


Článek I. 

Účel Smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem Zhotovení projektové 

dokumentace pro zadávací řízení na zhotovitele rekonstrukce interiéru návštěvnické 

části pavilonu žiraf. 

 

Článek II. 

Úvodní prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že základní údaje o nich výše uvedené jsou v souladu se 

skutečným stavem, poskytnutí plnění podle této Smlouvy je v době uzavření této 

Smlouvy v jejich možnostech a schopnostech, a to zejména provedení díla ze strany 

Zhotovitele a uhrazení ceny díla či sjednaných záloh ze strany Objednatele. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen, nemá ke dni podpisu této Smlouvy 

nedoplatky na daních, poplatcích, sociálním či zdravotním pojištění. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy nebyl vůči němu uplatněn postup podle 

insolvenčního zákona [zákona číslo 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon)] (dále též jen "insolvenční zákon") a nebylo rozhodnuto o jeho 

likvidaci, že vůči němu nebylo zahájeno exekuční ani vykonávací řízení, a že mu není 

známo, že by na něj byl podán insolvenční nebo exekuční návrh anebo návrh na 

výkon rozhodnutí. Konečně Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vydané žádné 

vykonatelné rozhodnutí orgánu veřejné moci, které by mu ukládalo za povinnost plnit 

jakékoliv finanční plnění vůči jiné třetí osobě a že neexistuje ani žádná jiná veřejná či 

soukromá listina, která by mohla být podkladem pro podání exekučního návrhu či 

návrhu na výkon rozhodnutí. 

3. Objednatel prohlašuje, že není předlužen, nemá ke dni podpisu této Smlouvy 

nedoplatky na daních, poplatcích, sociálním či zdravotním pojištění. Objednatel dále 

prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy nebyl vůči němu uplatněn postup podle 

insolvenčního zákona a nebylo rozhodnuto o jeho likvidaci, že vůči němu nebylo 

zahájeno exekuční ani vykonávací řízení, a že mu není známo, že by na něj byl podán 

insolvenční nebo exekuční návrh anebo návrh na výkon rozhodnutí. Konečně 

Objednatel prohlašuje, že vůči němu není vydané žádné vykonatelné rozhodnutí 

orgánu veřejné moci, které by mu ukládalo za povinnost plnit jakékoliv finanční plnění 

vůči jiné třetí osobě a že neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá listina, která by 

mohla být podkladem pro podání exekučního návrhu či návrhu na výkon rozhodnutí. 



4. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněni tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim v uzavření této Smlouvy ani plnění předmětu této 

Smlouvy nebrání žádné stávající, budoucí či podmíněné závazky. 
 

 

Článek III. 

Předmět Smlouvy a předmět díla 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a 

nebezpečí, v rozsahu a době stanovené v této Smlouvě pro Objednatele níže 

specifikované dílo a Objednatel se zavazuje toto dílo převzít způsobem uvedeným v 

článku VlIl. této Smlouvy a zaplatit Zhotoviteli v článku IV. dohodnutou cenu díla. 

2. Předmětem díla se se rozumí: 

Předmět díla: 
Zpracování projektové dokumentace pro 

přestavbu afrického pavilonu. 

Specifikace díla: 1. 1. Výrobní dokumentace pro dekorace na zdi - stromy, kameny, 

žirafa (rozkres jednotlivých překližkových prvků) 

2. 2. Definice a nákres jednotlivých truhlářských prvků (laviček a 

podhledu) 

3. 3. 3D nákres včetně okótování jednotlivých terárií a akvárií 

4. 4. Detailní rozpis jednotlivých prvků a materiálu u všech výše 

zmíněných bodů 

5. 5. Určení a popis jednotlivých položek v cenové nabídce (popis 

každé položky jak slovní s definicí, tak určení jednotek - 

metry, kusy atd.) 

6. 6. Stavební připravenost (elektroinstalace, ethernet, 

vodoinstalace, odpady) a rozvody z předem stanovených 

napojovacích bodů. 

3. Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že Dílo na základě specifikace 

uvedené v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy-je dostatečně určitě a 

srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, technického řešení a kvalitativních 

podmínek a Objednatelem bylo v této podobě odsouhlaseno. 

 

 



Článek IV. 

Cena za Dílo a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla dle této Smlouvy je stanovená na základě 

Specifikace Díla a je cenou určenou dle rozpočtu zpracovaného Zhotovitelem. 

Celková cena Dílo bez DPH činí: 165.000 Kč 

Celková cena Dílo s DPH činí: 199.650 Kč 

Záloha na celkovou cenu Díla činí 

včetně 

DPH: 

50% - 99.825 Kč 

(dále též jen "Záloha") 

Doplatek ceny Díla činí včetně DPH: 

 

50% - 99.825 Kč 

(dále též jen "Doplatek") 

2. Objednatel se na základě podepsání této Smlouvy zavazuje uhradit Zhotoviteli 

Zálohu na cenu Díla. Zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu ve výši takto 

dohodnuté Zálohy a Objednatel se zavazuje tuto Zálohu uhradit ve lhůtě splatnosti (14 

dní) této zálohové faktury, a to bezhotovostní formou převodem na účet Zhotovitele 

uvedený na zálohové faktuře. 

3. Právo na zaplacení Doplatku - zbývající ceny Díla (po odečtení uhrazené Zálohy) 

vzniká Zhotoviteli provedením Díla a předáním daňového dokladu - konečné faktury 

Objednateli. Objednatel se zavazuje uhradit konečnou fakturu znějící na Doplatek ve 

splatnosti faktury. 

4. Cena Díla může být upravena pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to na 

základě písemného dodatku k této Smlouvě, pokud v této Smlouvě není pro jednotlivé 

případy výslovně stanoveno jinak. DPH bude upraveno vždy v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy. 

 

Článek V. 

Doba plnění a místo předání Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat jej dokončené Objednateli ve lhůtě 

níže uvedené (dále též jen "Doba plnění" nebo "Lhůta k dokončení Díla"). 

Doba plnění     Odevzdat do 30.9.2022 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že nutnou podmínkou provedení Díla ve výše uvedené 



Době plnění je uhrazení Zálohy Zhotoviteli v době splatnosti zálohové faktury. 

 

Článek VI. 

Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody na Díle 

1. Vlastníkem Díla je po celou dobu provádění Díla Zhotovitel. Vlastnické právo k Dílu 

přechází na Objednatele až úplným zaplacením ceny Díla v souladu s článkem IV. 

této Smlouvy. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s potřebnou péčí a v dohodnuté Době plnění. 

2. Zhotovitel díla může pověřit provedením Díla či jeho části jinou osobu. Při 

provedení Díla jinými osobami má Zhotovitel odpovědnost vůči Objednateli, jako by 

Dílo či jeho části prováděl sám. 

3. Zhotovitel má právo provést Dílo ještě před sjednanou Dobou plnění a Objednatel 

má provedené Dílo povinnost převzít i před sjednanou Dobou plnění. 

4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou další součinnost nutnou 

k provádění Díla. 

5. Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, které 

by mohly mít vliv na plnění jejich povinností podle této Smlouvy, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co se o nich dozví. 

6. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění předmětu této Smlouvy 

součinnost v co nejširší možné míře. 

 

Článek VlIl. 

Provedení Díla, předání a převzetí Díla, Vícepráce a rozšíření předmětu Díla 

1. Po dokončení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí Díla, tak aby byla 

dodržena Doba plnění, pokud není v této Smlouvě nebo v občanském zákoníku 

stanoveno jinak. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno Objednateli. Dílo je dokončeno, je-li 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

3. Předání a převzetí Díla bude provedeno kontrolou obou smluvních stran a 

potvrzeno v zápise o předání a převzetí Díla (předávací protokol). 

4. Pokud se při provádění Díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 



zahrnuty v předmětu Díla, případně se objeví další náklady nezahrnuté do 

Položkového rozpočtu-a v době uzavření této Smlouvy nepředvídatelné a jejichž 

provedení resp. Vynaložení je nezbytně nutné pro provedení Díla dohodnutým 

způsobem a pro splnění závazku Zhotovitele založeného touto Smlouvou, anebo které 

si Objednatel přeje provést nad rámec sjednaného rozsahu prováděného Díla dle této 

Smlouvy (dále též jen "Vícepráce"), bude o nich uzavřen písemný dodatek k této 

Smlouvě. Provedení případných Víceprací anebo rozšíření či zúžení předmětu Díla 

musí být vždy přinejmenším předem písemně odsouhlaseno oběma smluvními 

stranami. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o přesném rozsahu Víceprací 

anebo o rozšíření předmětu Díla a o ceně za jejich provedení a po schválení 

Víceprací anebo rozšíření předmětu Díla tyto Vícepráce anebo rozšíření předmětu 

Díla provést. Provedením Víceprací anebo rozšíření předmětu Díla vzniká Zhotoviteli 

právo na úhradu ceny za tyto Vícepráce anebo rozšíření předmětu Díla. 

 

Článek IX. 

Vady Díla a záruka za jakost Díla 

1. Dílo má vady, pokud neodpovídá výsledku určenému v této Smlouvě a jejích 

přílohách. Má-li Dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti Zhotovitele z vadného 

plnění. Zhotovitel odpovídá dále za vady Díla, které se vyskytnou po převzetí Díla a 

byly způsobeny porušením povinností Zhotovitele. 

2. Soud nepřizná Objednateli právo z vadného plnění, neoznámil-li Objednatel vady 

Díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, 

nejpozději však do dvou let od předání Díla, a namítne-li Zhotovitel, že právo bylo 

uplatněno opožděně. 

3. O právech Objednatele z vadného plnění platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. Objednatel však není oprávněn požadovat provedení náhradního Díla. 

 

Článek X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za způsobenou škodu výkonem činnosti je řešena platným pojištěním 

u České pojišťovny a.s., IČO: 45272956, sídlem Praha, Praha 1, Nové Město, 

Spálená 75/16, PSČ 113 04. Jedná se o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozní činností, dále na škodu způsobenou vadou výrobku a pojištění rozšířené. 

Limit pojistného plnění je 5 000 000,- Kč. 



Článek XI. 

Smluvní pokuty a odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany tímto sjednávají smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicettisic 

korun českých), pokud prokazatelným porušením povinnosti(í) některé smluvní strany 

dojde ke zmaření zamýšleného účelu této Smlouvy. V daném případě je tuto smluvní 

pokutu povinna uhradit smluvní strana, jež předmětné porušení zavinila. 

2. Dohodnuté smluvní pokuty na základě této Smlouvy se platí vedle náhrady škody, 

která vznikne smluvní straně porušením povinnosti druhou smluvní stranou, na kterou 

se vztahuje smluvní pokuta. Sjednáním smluvní pokuty podle této Smlouvy tedy není 

dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v plné výši.   

3. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů poté, co bude písemná výzva jedné 

smluvní strany v tomto směru osobně předána druhé smluvní straně.  

4. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy dle ustanovení této 

Smlouvy a dle ustanovení občanského zákoníku. 

5. V případě, že Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit a tohoto práva 

využije, má právo v tomto případě požadovat po Objednateli úhrady částky, která 

připadá na práce jíž vykonané, použitý materiál a náhradu účelně vynaložených 

nákladů. 
 

6. Objednatel v pozici spotřebitele je oprávněn až do provedení Díla od této Smlouvy 

odstoupit, je však povinen zaplatit Zhotoviteli částku, která připadá na práce již 

vykonané, použitý materiál a nahradit Zhotoviteli účelně vynaložené náklady. 

7. Před odstoupením je smluvní strana, která hodlá odstoupit od této Smlouvy (dále 

též jen "oprávněná smluvní strana") povinna písemně vyzvat druhou smluvní stranu 

(dále též jen "povinná smluvní strana") a upozornit ji, že hodlá odstoupit od této 

Smlouvy a poskytnout povinné smluvní straně možnost ke zjednání nápravy a dát ji k 

tomu přiměřenou lhůtu. Pokud povinná smluvní strana nezjedná nápravu anebo 

nebude na výzvu nijak reagovat, má oprávněná smluvní strana právo po uplynutí 

přiměřené lhůty od této Smlouvy odstoupit. 

8. Odstoupení od této Smlouvy může učinit oprávněná smluvní strana pouze 

písemnou formou a musí být osobně předáno povinné smluvní straně. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této Smlouvy se tato 

Smlouva ruší od počátku, s výjimkou tohoto ustanovení, ustanoveních o smluvních 

pokutách a náhradě škody podle této Smlouvy, která zůstávají v platnosti a účinnosti i 

nadále. Odstoupením od této Smlouvy tedy není dotčen nárok smluvních stran na 



zaplacení smluvních pokut sjednaných v této Smlouvě. 

10. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této Smlouvy, pokud se 

kterékoliv prohlášení či ujištění uvedené v článku II. této Smlouvy, stane či ukáže jako 

vědomě nepravdivé, a to i bez písemné výzvy uvedené v odstavci 7. tohoto článku 

Smlouvy. 

11. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní 

strana zmaří svým jednáním naplnění účelu této Smlouvy, nebo pokud na druhou 

smluvní stranu bude v době od podpisu této Smlouvy do uhrazení ceny Díla 

Zhotoviteli v plném rozsahu prohlášen úpadek nebo bude-li insolvenční návrh podaný 

proti této smluvní straně zamítnut pro nedostatek majetku. Totéž platí, bude-li na 

majetek této smluvní strany prohlášen konkurz nebo schváleno oddlužení, a to i bez 

písemné výzvy uvedené v odstavci 7. tohoto článku Smlouvy. 

 

Článek XII. 

Ochrana osobních údajů 

1. Objednatel tímto vyjadřuje výslovný souhlas s tím, aby Zhotovitel shromažďoval, 

uchovával a zpracovával osobních údajů Objednatele níže specifikované, a to pro 

účely níže uvedené. 

2. Zhotovitel je oprávněn v souladu se zákonem číslo 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen "ZoOU") zpracovávat 

osobní údaje fyzických osob v rozsahu: jméno, příjmení, titul, adresa, rodné číslo, 

číslo průkazu totožnosti, státní příslušnosti, email, telefon, u fyzických osob 

podnikajících - jméno a příjmení, sídlo podnikání, IČO, DIČ, registrace k podnikání, a 

dále u právnických osob-obchodní firmu, sídlo podnikání, IČO, DIČ, které jsou mu 

poskytnuty Objednatelem. Tyto údaje jsou poskytnuty Zhotoviteli za účelem řádného 

plnění této Smlouvy a pro níže uvedené účely. 

3. Objednatel prohlašuje, že souhlas uděluje pro všechny výše uvedené údaje, a to po 

celou dobu pěti (5) let ode dne udělení souhlasu. Dále Objednatel prohlašuje, že si 

vědom svých práv podle ustanovení § 12 a § 21 ZoOU a že všechny jím poskytnuté 

osobní údaje jsou přesné a pravdivé. 

4. Udělení tohoto souhlasu je dobrovolné a tento souhlas může Objednatel kdykoli 

bezplatně odvolat. Odvolání souhlasu musí mít písemnou formu a musí být osobně 

předáno. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že všechny osobní údaje poskytnuté Objednatelem jsou 



shromažďovány a zpracovávány pro účely řádného plnění této Smlouvy a pro zasílání 

obchodních sdělení subjektu údajů (Objednateli) prostřednictvím elektronických 

prostředků podle zákona číslo 480/2004 Sb., o některých službách informační 

společnosti, ve znění pozdějších předpisů, a to do doby, kdy subjekt údajů 

(Objednatel) přímo a účinně zašle Zhotoviteli informaci o tom, že si nepřeje, aby mu 

byly obchodní informace Zhotovitelem nadále zasílány, maximálně však na dobu pěti 

(5) let. 

6. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje Objednatele rovněž za účelem 

řešení sporů, vypořádání pohledávek či vymáhání pohledávek vzniklých na základě 

této Smlouvy nebo za účelem plnění jiné povinnosti stanovené příslušnými právními 

předpisy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že bude shromažďovat osobní údaje Objednatele v rozsahu 

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu a zpracovávat je pouze v souladu s 

účelem, k němuž byly poskytnuty. Zaměstnanci Zhotovitele nebo jiné fyzické osoby, 

které zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy se Zhotovitelem a další osoby 

jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, a to i po skončení pracovního 

poměru nebo prací. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dostatečně technicky a organizačně 

zabezpečit ochranu osobních údajů při zpracování. 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Rozhodné právo. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí výlučně 

českým právem a právním řádem České republiky. 

2. Spory ze Smlouvy. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní 

(zejména spory vyplývajících z této Smlouvy nebo spory týkajících se jejího 

porušování, zrušení či neplatnosti) budou řešeny obecnými soudy. 

3. Změny a dodatky. Tato Smlouva může být měněna zrušena jen a pouze písemnými 

dodatky, které jsou jako takové označeny, očíslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

4. Zánik předešlých ujednání. Tato Smlouva nahrazuje jakékoli a všechny ústní či 

psaná ujednání či prohlášení smluvních stran a obsahuje úplné ujednání smluvních 

stran; všechny předchozí diskuse, dohody a úmluvy jakékoli podoby jsou vtěleny do 

této Smlouvy a jí nahrazeny. 



5. Platnost, účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

smluvními stranami či osobami, které jsou oprávněni za smluvní strany Smlouvu 

podepsat. 

6. Oddělitelnost. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy 

platná, účinná a vymahatelná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 

dotčené ustanovení takovým platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které 

bude svým obsahem, smyslem a ekonomickým dopadem co nejvíce odpovídat 

původnímu ustanovení a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření této Smlouvy. 

7. Promlčení práv. Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve 

lhůtě jednoho (1) roku ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

8. Forma písemností a doručování. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má 

být učiněno, dáno či doručeno druhé smluvní straně dle této Smlouvy, musí být 

vyhotoveno v písemné formě a obsahovat podpis jednajícího (dále též jen 

"písemnost"). Písemnost může mít formu listiny nebo elektronické písemnosti. Má se 

za to, že došlá zásilka (obsahující písemnost) odeslaná na adresu druhé smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy s využitím provozovatele poštovních služeb 

došla třetí (3) pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, 

pak patnáctý (15) pracovní den po odeslání. Smluvní strany jsou povinny oznamovat 

si navzájem změny doručovacích adres v průběhu trvání této Smlouvy. 

9. Vyloučení některých ustanovení. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 

občanského zákoníku (pravidlo contra proferentem), ustanovení § 1764 až § 1766 

občanského zákoníku (o změně okolností) a ustanovení § 1793 až § 1795 

občanského zákoníku (o neúměrném zkrácení) na tuto Smlouvu. 

10. Žádná adhezní smlouva. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky 

této Smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran 

měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. Objednatel 

potvrzuje, že byl Zhotovitelem informován o možnosti navrhnout úpravy smluvních 

ujednání, jejich doplnění a že s veškerou smluvní dokumentací měl možnost se 

seznámit před podpisem této Smlouvy. 

11. Objednatel jako spotřebitel. Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své 

podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání 

uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním jinak jedná. 

12. Zákaz postoupení. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez 



předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

13. Započtení. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští 

v případech výslovně neuvedených v této Smlouvě. 

14. Povinnost k náhradě nemajetkové újmy. Při vzniku povinnosti nahradit újmu, 

postihuje škůdce i povinnost nahradit nemajetkovou újmu. 

15. Náhrada škody PO snížení smluvní pokuty. V případě, kdy bude smluvní pokuta 

snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda 

převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 

omezení. 

16. Náhrada škody převyšující pokutu stanovenou právním předpisem. Pokud 

jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností 

(kdykoliv během trvání této smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno 

právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem. 

17. Registr smluv. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv na základě 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu zveřejněny v tomto registru. 
 

18. Prohlášení o vůli. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli. Dále prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena ani pod 

nátlakem, v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé vůle se 

smluvní strany zavázaly, že připojí k této Smlouvě podpisy, resp. podpisy osob, které 

za ně jednají.   

19. Vyhotovení. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má 

platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Liberci, dne 3.8. 2022 V Praze, dne 3.8. 2022 

 

 

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

MVDr. David Nejedlo   Ing. Tomáš Macháček 

Zoo Liberec     Akvaria.cz s.r.o. 


